
  
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

Avenida Abdon José Barreto, nº 1223 – Centro, Nossa Senhora Aparecida/SE - CEP 49.540-000, CNPJ nº. 
13.101.308/0001 - 75 - Telefax (079) 3483-1212, E-mail: licitacao.pmnsa@hotmail.com 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2020 

 
 

 A Prefeita Municipal de Nossa Senhora Aparecida/SE, usando de suas 
atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis Federais de nº. 
10.520/2002 e 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e a Lei 
Complementar n° n° 123/2006 atualizada pela Lei 147/2014, de acordo com o 
instrumento convocatório e seus ANEXOS, partes integrantes do edital, foi em toda 
a sua tramitação atendida pela legislação pertinente, consoante os Pareceres da 
Comissão de Licitação e do Jurídico, da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora 
Aparecida. 

 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2020. 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUTAR A IMPLANTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO 
EM PARALELEPÍPEDO COM CONSTRUÇÃO DE SARJETAS, GUIAS, 
DRENAGEM DE ÁGUA PLUVIAIS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE 
NOSSA SENHORA APARECIDA, CONFORME DESCRITOS NO CONTRATO DE 
REPASSE Nº 1055229-71/875686/2018/MCIDADES/CAIXA E NO ANEXO I – 
PROJETO BÁSICO, DO EDITAL. 
 
VENCEDORA: 

� Desse modo satisfazendo à lei e ao mérito, a Tomada de Preços n° 03/2020, 
ADJUDICO à empresa SANT´S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME, 
vencedora desse certame nos termos das legislações vigentes, conforme 
procedimentos executados pela Comissão de Licitação e do Parecer Técnico 
subscrito pelo Setor de Engenharia, ambos do Município; 

 
VALOR TOTAL: R$ 211.534,66 (duzentos e onze mil quinhentos e trinta e quatro 
reais e sessenta e seis centavos), para a prestação dos serviços que deverá ser 
executado em 03 (três) meses. 
 

Nossa Senhora Aparecida/SE, 28 de Setembro de 2020. 
 
 
 

VERÔNICA SANTOS SOUSA DA SILVA 
PREFEITA MUNICIPAL 

 


